АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2022 года            № 03-02-1-а

Об утверждении перечня объектов теплоснабжения Борского сельского поселения, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2022-2023 гг. и Дорожной карты по реализации мероприятий в отношении объектов теплоснабжения Борского сельского поселения Тихвинского района, включая вопросы передачи части полномочий на уровень муниципального образования Тихвинский район
На основании пункта 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115 «О концессионных соглашениях», администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2022-2023 гг. (приложение).
2. Утвердить Дорожную карту по реализации мероприятий в отношении объектов теплоснабжения Борского сельского поселения Тихвинского района, включая вопросы передачи части полномочий на уровень муниципального образования Тихвинский район.
3. Опубликовать постановление путем размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет (http://www.torgi.gov.ru) и на официальном сайте Борского сельского поселения в сети Интернет (http://tikhvin.org/bsp/bor/) в срок до 28 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                           В.Ю. Быков
8 (81367) 46 – 133

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации

Борского сельского поселения

  от 13 января 2022 года № 03-02-1-а
Перечень объектов теплоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2022-2023 гг.
	№ п/п
	Наименование

имущества
	Место

нахождения
	Индивидуализирующие характеристики
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.
	Год ввода

	1.
	Автоматизированная высоковольтная котельная
	Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Борское сельское поселение, деревня Бор, д.32
	площадь 489,3 кв.м.;

кадастровый номер 47:13:0810001:206,

инвентарный номер

10101

	6355727,73
	5088313,02
	1988

Приложение 2

Утверждено

постановлением администрации

Борского сельского поселения

  от 13 января 2022 года № 03-02-1-а
Дорожная карта

по реализации мероприятий в отношении объектов теплоснабжения

Борского сельского поселения Тихвинского района, включая вопросы передачи части полномочий

на уровень муниципального образования Тихвинский район
	№ П/П
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Участие в составе рабочей группы по передаче в концессию объектов жилищно – коммунального хозяйства сельских поселений Тихвинского района
	До 01 мая 2023 г.
	Администрация Тихвинского района

Комитет по экономике и инвестициям, администрация Борского сельского поселения

	2.
	Передача части полномочий по организации, проведению конкурсных процедур по объектам теплоснабжения Борского сельского поселения на уровень муниципального образования Тихвинский район Ленинградской области
	До 01 июля 2023 г.
	 Администрация Тихвинского района (юридический отдел),

администрация Борского сельского поселения
	Бор –27.07.2023

	3.
	Заключение Соглашения о передаче части полномочий органа местного самоуправления Борского сельского поселения   по организации и   проведению конкурсных процедур по объектам теплоснабжения на уровень муниципального образования Тихвинский район Ленинградской области
	До 15 июля 2023 г.
	Администрация Тихвинского района (юридический отдел),

администрация Борского сельского поселения

	4.
	Мониторинг состояния объектов теплоснабжения

 Борского  сельского поселения Тихвинского района
	Постоянно

	4.1.
	Инвентаризация объектов теплоснабжения Борского сельского поселения Тихвинского района
	До 1 августа 2023 г.
	Администрация Борского сельского поселения,

АО «УЖКХ»

	4.2.
	Проведение технического обследования объектов теплоснабжения Борского сельского поселения
	До 1 сентября 2023 г.
	Администрация Борского сельского поселения,

АО «УЖКХ»

комитет ЖКХ администрации Тихвинского района

	4.4.
	Оформление  перечня объектов теплоснабжения для передачи в концессию
	До 1 августа 2023 г.
	Администрация Борского сельского поселения,

 АО «УЖКХ»,

комитет ЖКХ,

КУМИГ, комитет по экономике

	5.
	Подготовка технико-экономического обоснования капитальных вложений на реализацию мероприятий по реконструкции объектов теплоснабжения Борского сельского поселения
	До 1 октября  2023 г.
	Администрация Борского сельского поселения,

АО «УЖКХ»

	5.1.
	Подготовка и формирование инвестиционной программы в отношении объектов теплоснабжения Борского сельского поселения
	До 1 ноября 2023 г
	Администрация Борского сельского поселения,

АО «УЖКХ», юридический отдел, комитет по экономике и инвестициям,

КУМИГ, комитет

ЖКХ